
東京都 グリーン製品市場の創出に向けたサプライチェーンにおける脱炭素化支援事業  
事業ご説明・個別面談のご案内 

 
本事業は 6月 17日~8月 20日の公募を経て、単独企業および企業グループに対して以下の支援を予定しています。 

1) 製品のライフサイクル全体における GHG排出量であるカーボンフットプリント (CFP)  を算定する 
2) CFP の算定結果を踏まえて、GHG 削減施策の検討や削減計画の策定を行う 
3) GHG削減を実現するグリーン製品の開発・生産に加え、ブランディング・PR戦略を立案する 

*既に販売されている製品に対する、GHG削減を支援します。従来品の GHG排出量は問いません 
 
大企業の皆様は、サプライチェーン上の中堅・中小企業様等と連携してグループ申請いただくことで、CFP算定から削減
計画の策定、さらにはグリーン製品のブランディングや PR まで、包括的な伴走支援を受けることが可能です。 
また、中堅・中小企業様には上記 GHG削減やグリーン製品のブランディングや PR に使うことができる助成金も支給され
ます。 
近年要請が増えているサプライチェーン全体での脱炭素に向けて、企業同士が連携して取り組む絶好の機会となっており
ますので、皆様のお取引先の企業様とのグループ申請につきましても、ぜひご検討いただけますと大変ありがたく存じます。 
 
本事業の詳細につきましては、事業ウェブサイトをご覧いただけますと幸いです。 
事業ウェブサイト URL：https://www.cfp-sc.metro.tokyo.lg.jp/  
 
また、本事業にご関心を持っていただけましたら、30分程度のオンライン個別面談の機会を設けさせていただければと存
じます。現時点で申請をご検討中の場合はもちろんのこと、仮にまだ応募を決定されていない場合でも、本事業に関連
する情報交換やご相談の機会としてお気軽にご活用いただければ幸いです。 
ご希望の場合には TokyoCFP@bcg.comへご連絡いただけますようお願い申し上げます。追って日程調整のご連絡を
差し上げます。 
 
皆様とともに、グリーン製品市場の未来を切り開いていけることを、心より楽しみにしております。 
何卒よろしくお願いいたします。 
 
グリーン製品市場の創出に向けたサプライチェーンにおける脱炭素化支援事業 事務局 
ボストン コンサルティング グループ 淀 
お問い合わせ先：TokyoCFP@bcg.com 

https://www.cfp-sc.metro.tokyo.lg.jp/
mailto:TokyoCFP@bcg.com
mailto:TokyoCFP@bcg.com

